

Från: [Borås Stad](#)
Till: [Kommunstyrelsen Diarium](#)
Ärende: VB: Allmänhetens frågestund
Datum: den 24 september 2024 11:53:40

Från: [REDACTED]
Skickat: den 24 september 2024 11:43
Till: Borås Stad <boras.stad@boras.se>
Ämne: Allmänhetens frågestund

Detta meddelande kommer från en extern avsändare.

Meddelandet har skickats från någon utanför Borås Stads organisation.

Hej,
Jag har en fråga om Tolken som vattentäkt.

Jag förstår att ni alla politiker har köpt tjänstemännens saga om att Tolken är den mest fantastiska sjö för Borås framtida vattenförsörjning. I förslaget till kommunfullmäktige från Borås energi och miljöstyrelsen 2020-05-28 där man analyserat och förordar Tolken skriver dåvarande styrelseordförande Hanne Jensen följande; ”Styrelsen vill, i tillägg till den analysen uttala att styrelsens främsta ambition är att på lång sikt säkerställa vattenförsörjningen i Borås både vad gäller det ökade volymbehovet av vatten och vad avser erforderlig leveranssäkerhet (redundans), både avseende produktionskapacitet och avseende inmatningspunkt i nätet.”

Här pratar man med rätta om redundans, men nämner dock inget om den tredje redundans (vattentäkt) som just Tolken skulle ge. Varför? Jo, för att man egentligen redan har full redundans av vattentäkt i Ärtingen.

De här tre redundanserna har inget med varandra att göra. Behöver man förbättra redundansen av vattenverket, så kan man lösa det, men man kan för den delen behålla både befintlig vattentäkt och inmatning till nätet. Vill man komma till rätta med inmatningen till nätet, kan man behålla både befintlig vattentäkt och vattenverk. Och så vidare.

Andra stora kommuner utreder de här redundanserna helt och hållet var för sig. Som sagt, de har inget med varandra att göra.

När tjänstemännen på BEM har utrett denna fråga har de i alla förslag bara haft med förslag där man tittar på alla tre redundanser sammantaget. Låter det vettigt? Nej, inte alls.

När ska ni politiker i kommunfullmäktige, som ägare av BEM, ta ert förnuft tillfånga och kräva ett vettigare förslag till Tolken som vattentäkt, framför allt ur ett ekonomiskt perspektiv? Eller är ni fast i prestigen över att ni tidigare kanske tagit fel beslut?

Mvh [REDACTED]